UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /SDL-QLDL   Khánh Hòa, ngày      tháng 6 năm 2024

V/v hỗ trợ công tác tuyên truyền Lễ

hội Vịnh ánh sáng quốc tế Nha Trang

2024 (EGN 2024)

        Kính gửi:

  - Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND thành phố Nha Trang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Báo Khánh Hòa;

- Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh;

- Ga Nha Trang – CN Khai thác Đường sắt Phú Khánh;

- Hiệp hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hòa;

- Các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh.

Triển khai Kế hoạch số 5553/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND tỉnh về

tổ chức Lễ hội Vịnh ánh sáng quốc tế Nha Trang 2024 (EGN 2024); Nhằm truyền

thông quảng bá về EGN 2024 đến đông đảo người dân, du khách được biết và thể

hiện sự chào mừng của ngành du lịch Khánh Hòa đối với du khách trong nước,

quốc tế, Sở Du lịch cung cấp thông tin chương trình và đề nghị các cơ quan, đơn vị

phối hợp hỗ trợ tuyên truyền về EGN 2024 như sau:

I .   C h ư ơ n g   t r ì n h ,   t h ờ i   g i a n   v à   đ ị a   d i ể m   t ổ   c h ứ c   E G N   2 0 2 4 :

L ễ h ộ i V ị n h á n h s á n g q u ố c t ế N h a T r a n g 2 0 2 4 “ N g â n h à r ự c r ỡ ” l à c h ư ơ n g

t r ì n h t r ì n h d i ễ n t h i đ ấ u á n h s á n g b ằ n g t h i ế t b ị b a y k h ô n g n g ư ờ i l á i ( d r o n e ) l ầ n

đ ầ u t i ê n x u ấ t h i ệ n ở V i ệ t N a m , đ ư ợ c t ổ c h ứ c t ạ i t h à n h p h ố N h a T r a n g – K h á n h

H ò a , c ó s ự t h a m g i a c ủ a 4 đ ộ i đ ế n t ừ n h i ề u q u ố c g i a : H à n Q u ố c , T r u n g Q u ố c ,

P h á p , U A E , m ỗ i đ ộ i t r ì n h d i ễ n v ớ i t ố i t h i ể u 1 . 0 0 0 d r o n e s , c h ủ đ ề 0 2 đ ê m t h i

k h á c n h a u v ề v ă n h ó a , h ì n h ả n h K h á n h H ò a h i ệ n t ạ i v à t ư ơ n g l a i , k ế t h ợ p v ớ i

b i ể u   d i ễ n   â m   n h ạ c   h i ệ n   đ ạ i   t r ê n   s â n   k h ấ u .

+ Ngày 13/7/2024: Lễ khai mạc và Đêm trình diễn thi đấu 1 giữa hai đội

Hàn Quốc - Trung Quốc, với chủ đề “Nha Trang bừng sáng – Glamour Nha Trang”

tổ chức tại Quảng trường 2/4, đường Trần Phú, thành phố Nha Trang.

+ Ngày 20/7/2024: Đêm thi 2 giữa hai đội Pháp – UAE, với chủ đề “Kỳ

quan tụ hội – Night of the Wonders” và Lễ Bế mạc tổ chức tại Đảo Hòn Tre -

VinWonders Nha Trang, phường Vĩnh Nguyên, thành phố Nha Trang.

II. Hỗ trợ truyền thông:

1. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp hỗ trợ đăng tải clip, tập gấp tuyên

truyền về L ễ h ộ i V ị n h á n h s á n g q u ố c t ế N h a T r a n g 2 0 2 4 và du lịch Nha Trang –

Khánh Hòa trên các kênh truyền thông của đơn vị theo link clip đính kèm:

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1RV9D4RQGHtyFeopweeo_lFB9GRm

wp-zi

(Đính kèm mẫu tập gấp)

2. Triển khai treo băng rôn chào mừng L ễ h ộ i V ị n h á n h s á n g q u ố c t ế N h a

T r a n g 2 0 2 4 tại đơn vị theo link đính kèm:

https://drive.google.com/drive/folders/1tIuY3TkYwqBHttN5uL3kI82czIC7-vRm

Thời gian treo: Từ ngày 03/7 đến hết ngày 21/7/2024.

3. Sở Du lịch đã thực hiện in tập gấp và sẽ tiến hành cung cấp cho các đơn vị

để thông tin, quảng bá Lễ hội V ị n h á n h s á n g q u ố c t ế N h a T r a n g 2 0 2 4 đến người

dân, du khách trong nước và quốc tế, đề nghị Quý cơ quan, doanh nghiệp hỗ trợ cử

người phối hợp, liên hệ Sở Du lịch để nhận tập gấp từ ngày 03/7/2024.

Mọi thông tin xin liên hệ: Phòng Quản lý Du lịch – Sở Du lịch Khánh Hòa;

Địa chỉ: 61 Yersin, Nha Trang; Điện thoại: 0258.3821458 – 3828.726 –

0918.249.544 (Ngân).

Trân trọng./.

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo); (VBĐT)

- Lưu: VT, QLDL.

                                                                                    Nguyễn Thị Lệ Thanh

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1RV9D4RQGHtyFeopweeo_lFB9GRmwp-zi
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1RV9D4RQGHtyFeopweeo_lFB9GRmwp-zi
https://drive.google.com/drive/folders/1tIuY3TkYwqBHttN5uL3kI82czIC7-vRm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T07:44:03+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Thị Lệ Thanh<ntlthanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T08:05:45+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T08:05:50+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T08:05:56+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!